
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ALC0220 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2023 a
las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización para la instalación de carpas-puestos para ejercer la actividad de
bar/pub en la Plaza central del Recinto Ferial durante las fiestas patronales 2023 del municipio de Illescas
(Toledo).

Procedimiento patrimonial para autorizar para la instalación de carpas-puestos para ejercer la actividad deDescripción 
bar/pub en la Plaza central del Recinto Ferial durante las fiestas patronales 2023 del municipio de Illescas (Toledo).
Valor estimado del contrato 650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650 EUR.
Importe (sin impuestos) 650 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 29/08/2023 al 03/09/2023

Observaciones: DURACIÓN FIESTAS PATRONALES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Resolución de Alcaldía de 27/07/2023

Condiciones de Licitación

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MAYOR PRECIO OFERTADO DE CANON CARPA
PUESTO SIN TERRAZA (ANEXO V)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carpa-puesto sin terraza

Carpa-puesto sin terrazaDescripción 
Valor estimado del contrato 300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALVAREZ SANCHEZ, EDUARDO
NIF 48997835S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6772e288-e642-4481-9bed-d4cee3dec68c


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 370 EUR.

Adjudicatario

Chiringuito las pajaritas
NIF 05926139m
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 357 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 431,97 EUR.

Adjudicatario

CRISTIAN GARCIA RAMIREZ
NIF 53479978X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300 EUR.

Adjudicatario

EUGENIO VICENTE MARTIN
NIF 52100663M
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300 EUR.

Adjudicatario

JOSE MIGUEL MARTIN GARCIA
NIF 53465481A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 650 EUR.



Precio de la oferta más baja 300 EUR.
Precio de la oferta más alta 650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 786,5 EUR.

Adjudicatario

RESTAURANTE MESON LA POSADA SL
NIF B45284635
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 305 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 305 EUR.

Adjudicatario

sulkata events sl
NIF b98967466
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 459,8 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de 02/07/2023 y Resolución de 27/07/2023
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización Del 27/07/2023 al 28/07/2023

Observaciones: No hay formalización de contrato sino Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 200 EUR.

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento patrimonial para autorizar para la instalación de carpas-puestos para ejercer la actividad de bar/pub en la



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14.
(45200) ILLESCAS España

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2023 a las 09:30 horas
Este sobre se abrirá el día indicado, salvo cambio de
fecha.

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14.
(45200) ILLESCAS España

SOBRE B CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN EVALUABLES
MEDIANTE CRITERIOS OBJETIVOS Y
PRECIOS

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 09:30 horas
Este sobre se abrirá el día indicado, salvo cambio de
fecha, y siempre que esté correcta la documentación
aportada por los licitadores dentro del sobre A

Plaza central del Recinto Ferial durante las fiestas patronales 2023 del municipio de Illescas (Toledo).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2023 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2023 a las 23:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán en un plazo de quince días naturales a contar desde el día siguiente
al de la publicación del Anuncio de convocatoria.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a la apertura de este sobre los licitadores que hayan presentado oferta

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : Para la asistencia a la apertura del sobre A es preciso ser miembro de la mesa de
contratación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QB%2BifGXWHTXua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA EN LA INSTALACIÓN DE CARPAS/PUESTOS PARA EJERCER LA ACTIVIDAD DE BAR/PUB EN LA
PLAZA DEL RECINTO FERIAL durante la FIESTAS PATRONALES, DE ILLESCAS (TOLEDO) (ANEXO V)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

EXPERIENCIA EN LA INSTALACIÓN DE CARPAS/PUESTOS PARA EJERCER LA ACTIVIDAD DE BAR/PUB EN
OTROS MUNICIPIOS QUE NO SEAN EN ILLESCAS (ANEXO V)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011384945 |  2023-005750 | Thu, 27 Jul 2023 14:46:03:738 CEST 4633190391575673682713403453269283585UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QB%2BifGXWHTXua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

